

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują całe i półroczne abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewierocznymi zaś i miesięcznymi za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonasów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; éwierocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; éwierocznymi zaś i miesięcznymi za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., éwierocznymi 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość wyjechał pozawczoraj, dnia 21 czerwca rano, na Hainburg do Brucku nad Litawą.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 czerwca.

Krwawe starcia między francuską ludnością a Włochami przebywającymi w Marsylii przerastają miarę pospoliczych burd ulicznych i nabierają wyższego politycznego znaczenia, jeżeli już nie z innych powodów, to dlatego samego, że stały się tematem interpelacyj i rozpraw w paryskim i rzymskim parlamencie. Nie w tem jednak leży

całe znaczenie tych ubolewania godnych wypadków. Nie dadzą one powodu do nieporozumień międzynarodowych, nie wywołają prawdopodobnie nawet żywszej korespondencji dyplomatycznej między gabinetami włoskim i francuskim — bo należą do zajęć, których obie strony zarówno wstydić się powinny. W takich wypadkach nietylko zgłądy roztrpności, ale obojętny interes wymaga jak najszybszego i najgłędszego utarcia niemilej i niezaszczytnej sprawy. Nie wątpimy też, że oba rządy uczynią wszystko, co tylko przyczynić się zdoła do uspokojenia namiętności i że ta wcale nie rycerska *sfida di Marsiglia* nie znajdzie ani chwalców, ani obrońców i nie zapisze się w historii włoskiej kolonii marsylskiej tak, jak się wpisała w tradycję rycerskie słynna *sfida di Barletta*.

Nie można dziś jeszcze wchodzić w to, kto dał powód pierwszy do haniebnych burd i komu przypisać winę. Czy Włosi marsylscy nadużyli prawa gościnności, czy Francuzi naruszyli je sami — to wykaże dopiero śledztwo. Dla nas jest to rzeczą obojętną. Jest inny wzgląd, który podnosi znaczenie tych zajęć ulicznych. Mają one stronę daleko smutniejszą, niż je mieć zwykły wszystkie podobne burdy krwawe, są niestety jednym z objawów głębokiego naprężenia, wybuchem silnego antagonizmu, który od dłuższego czasu nurtuje oba narody a od czasu wyprawy francuskiej do Tunisu przybrał w społeczeństwie włoskim cechy otwartej nienawiści.

Takie starcia gwałtowne, pełne najwyższej namiętności i zaślepienia, o jakich nam donoszą z Marsylii, możliwe są tylko między gruntownie powasńionymi narodowościami, możliwe są tylko po długim nurtowaniu niechęci i zawiści. Trzeba przyznać, że prasa włoska pracowała od dawna

nad zniszczeniem dawnych sympatyj do Francji, nad zatarciem wszelkich tradycyj ostatnich lat, w których silne ramię francuskiego cesarstwa pomogło Włochom do odrodzenia i unifikacyi ich ojczyzny, do osiągnięcia ideału, o którym marzyli wszyscy poeci italscy od Dantego do Filicaj i Foscola, wszystkie statysci od Machiaveliego aż do Cavoura. *Kurz ist der Abschied für die lange Freundschaft!* — zawołać można wraz z Schillerem; jedna silniejsza kolizja interesów wystarczała, aby zerwać ogniwa sympatyj między dwoma sąsiednimi narodami tego samego szczepu.

Smutna to zapewne prawda, ale prawda, że nie zasady a tem mniej sentymenty, ale interesu rządzają ludźkością i narodami. Przyzwoitość nakazuje pokrywać maską wznioślejszych przyczyn zwroty podobne, jakie dokonywają się obecnie a może już wewnątrz siebie dokonały w stosunkach wzajemnych Włoch i Francji — w gruncie rzeczy wyjdzie zawsze na ową wieczystą, brzydką kość sporną, o którą się gryźć zwykły niestety psy i ludy, na ów prozaiczny ale fatalny *appetito della robba*, który już słynny Guicciardini chwalił jako jeden z najdzikszych i najniezbędniejszych instynktów nietylko jednostki ale i narodu.

Włoski interes materyalny poniósł dotkliwą klęskę w Tunisie, a poniósł ją wśród okoliczności, które podrażniły drugą, wielce rozwiniętą stronę charakteru włoskiego, jego próżność. Trzeba przyznać, że Tunis nietylko faktem, że cała niemal tamtejsza ludność europejska kolonizacyjna składa się z Włochów, ale i samem położeniem swoim geograficznym, jeżeli w ogóle miał przypaść jakiemuś państwu europejskiemu, powinien był przypaść Włochom. Nietylko interes państwa jako państwa, ale interes prywatny wielkiej liczby jego

poddanych mocno był angażowany w Tunisie. Włosi kolonizacyją, środkami cywilizacyjnymi, zakładaniem stacyj i etap handlowych zdobywali Tunis dla siebie, gotowali sobie nowy obszar, który kiedyś jako dojrzały owoc miał im spaść na łono. Francya akcyą śmiałą, otwartą, zbrojną interwencją stworzyła sobie od razu fakt dokonany, zajęła pozycję w Tunisie, jednym zamachem wyrugowała ztamąd wpływ włoski, zniweczyła na zawsze widoki i nadzieje włoskie. Do uczucia krzywdy przybyło Włochom uczucie równie a może bardziej jeszcze przykre, uczucie niemocy, upokarzające przekonanie, że co dyplomacya przegrała, siła naprawić nie zdoła, bo siły tej nie ma.

Cóż tedy? *Vendetta*?... Nie da się zaprzeczyć, że Włosi pragną odwetu. Dziennikarstwo ich wylewa codziennie żółć swą na Francję, miota szdyerstwa i obelgi na tych samych żołnierzy francuzkich, którzy krwią zlała polską włoskie w obronie oswobodzenia Italii, a z piersi gorętszych patryotów wyrwa się gniewny i boleśny zarazem okrzyk: *Ah, se fossimo forti!* Ach! gdybyśmy byli silni! General Mezzacapo, były minister wojny, wydaje zaraz broszurę *Armi e politica*, której sens moralny, jakkolwiek maskowany pokojowymi frazesami, da się streścić w słowach: zbrojmy się, zbrojmy, zbrojmy!

Dalecy jesteście od przypisywania wagi pogroźkom. Krew nie popłynie, a i tej, którą przelała *coltellata* marsylska, już było za dużo. Do kroków stanowczych przeciw Francji z powodu Tunisu i za późno już i za wczesne. Ale faktem jest już teraz, że między Francją a Włochami dokonana się głęboka rozterka, że ogniwa sympatyj zerwały się na długo, może na zawsze. Włosi mają straszne hasło, którego trzymali się wiernie w swej nieszczęśliwej i krwawej historii: *Aspettate e odiate!*

DRAMATY HISTORYCZNE

JÓZEFA KORZENIOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy.)

Ten olimpijski spokój w niebezpieczeństwie i nieszczęściu, wobec niezawodnej zguby, a przy wewnętrznej przeświadczeniu, że się robi, jak trzeba, jak obowiązek każe, jest pięknym i przeważającym tonem w charakterystyce tej postaci i w dalszem jej przeprowadzeniu nieraz się jeszcze powtarza.

Andrzej, objawszy tron miał dwa szczególnie zadania: usunąć przeszkodę, jaką mu w jego czynnościach szaleństwo brata stawiło i zwańczy nieprzyjaciół, grozących od zewnątrz. Widzieliśmy, jak uskromił Zygmunta swą wyższością umysłu i energią. Ale dla niego nie dosyć było zamknąć nierozsądnego zuchwaleca w oddalonym od świata zamku, i nie dla zwiększenia jego kary, nie dla udręczenia go przypomnieniem zamordowanego Baltazara posłał go do Ujwaru, ale w tym celu, by ten człowiek szkodliwy dla kraju, pyszny i gwałtowny, lecz więcej słaby niż zły, miał tam sposobność wejść w siebie, żałować za winy przeszłości i poprawić się do nowego życia, choć już nie na książęcym tronie, to przynajmniej w zaciszu domowego życia. Jakkolwiek wiele złego Zygmunta wyrządził ojczyźnie, dla której Andrzej wszystko poświęcał, nie mógł on zapomnieć, że był jego bratem, że wrodzone uczucie nakazywało mu z utęsknieniem oczekiwać tej chwili, kiedyby mógł podać temu winowaj-

cy dłoń bratnią, przebaczyć mu jego grzechy i występki, i przyisnąć do swojej pierśsi. I tak się stało. Zygmunta, wystawiony na tę ciężką próbę walki z wyrzutami sumienia, odbył ją wprawdzie po swojemu jako duch słaby i trwożliwy, którego straszy lada stuk, lada silniejszy powiew nocnego wiatru, ale ożyścił się w niej, przyszedł do upamiętniania, spokorniał i skłonny do skruchy się zrobił. Kiedy Andrzej po jakimś czasie zjawił się przed nim w strasznym zam zysku, wypowiadał mu się na kolanach ze wszystkich swoich występków, okazał niekłamaną żal i otrzymał przebaczenie w gorącym uścisku brata. Z taką pociechą w duszy udał się do Polski, do swojej siostry, aby tam dalszą czynił pokutę. W ten sposób, najszlachetniejszy jaki być może, uwolnił Andrzej ojczyznę od niebezpiecznego wichryciela, a jego samego moralnie uratował.

Polityczny horyzont znowu to zachmurzał się bardziej, to rozpogadzał na chwilę. Gospodar wołoski, poprzysięgłszy wprzódy lenność i wiare, zdradził już wyraźnie, a wojska cesarskie lubo nie przeszły granic, ale w dwuznacznych jakichś zamiarach zbliżyły się do Wołochów. Nadeszły jednak niedługo i pocieszające wiadomości, że Papież wysłał pośrednika w osobie Malespiny, biskupa Cezarei i że jest nadzieja, że cesarz do zgody się skłoni, z drugiej znowu strony, że siły siedmiogrodzkie się pomnożyły, bo Szekely zebrał już kilka tysięcy wojska, i wkrótce więcej go jeszcze zbierze. W tych wiadomościach było to prawdą, że Papież, będąc przywiązany do rodu Batorówych i ceniąc wysoko Andrzeja, miał jak najlepsze intencje i dał Malespinie wyraźne polecenie wszelkich sił użyć, by pojednanie przyszło do skutku. Ale świat ówczesny zanadto był

prześiąknięty machiawelistyczną polityką, aby te czyste, chrześcijańskie zamiary się spełniły. Niemcy bądź co bądź chcieli mieć Siedmiogród. Zaczęła się więc tajemna gra i poruszenie podziemną maszyneryą. Dla świata poddano się woli papieskiej i sformułowano przystępne nawet warunki zgody, po cichu zaś objawiono wolę, że Batory powinien zginać. Na jego zgubę nasadzony był hospodar za obiecanie dożywcio Siedmiogrodu, pośrednikiem zaś w tej sprawie był Malespina, który za tę przysługę za sprzeniewierzenie się rozkazom swojego mocodawcy, miał otrzymać kapelusz kardynański — po Audzieju. Wię znowu druga ważna przyczyna, ażeby ta głowa spadła.

Andrzej był zawsze przygotowany na wszystko; kiedy widział niebezpieczeństwo i niemożebność ratunku, nawet i wtedy miał mocną wolę iść naprzód, chociaż mógł liczyć tylko na bohaterstwo, które nieszczęście wyradza, i na Opatrzność. Teraz, gdy nagle tak dobrze wszystko się układać zaczęło, uwierzył pozorom i fałzowi. Dlaczegoż nie miał uwierzyć? Dusze szlachetne i pewne wierzą zawsze, nie domyślają się zdrady i nie przypuszczają u drugich podłości, której nie mają same. Nagle z trzech groźnych nieprzyjaciół, w jego mniemaniu, pozostał tylko jeden i to najmniej niebezpieczny, bo i sułtana spodziewał się ułagodzić i odwieść od wojny. Hospodara zaś łatwo zwyciężyć, bo choć silniejszy liczbą, osłabił się krzywo-przysięstwem i walczyć będzie z nieczystym sumieniem. Nadzieja więc wstąpiła w duszę Andrzeja; nie dojrzawszy sieci intryg, w którą go oplątano, oddał się błogiemu marzeniu o lepszej przyszłości ojczyzny i o własnym także osobistym szczęściu.

Przed niedawnym jeszcze czasem nie

miałby przedmiotu do tego ostatniego marzenia. Ale los chciał, że Andrzej poznał kobietę, którą pokochał. Była to żona jego brata, ta nieszczęśliwa Marya Krystyna, skazana na zmarnowanie swych młodych lat w zamku Kuwar przez Zygmunta. Skoro tylko tron objął, Andrzej chciał także naprawić i te krzywdę wyrządzoną kobiecie i książnicze z cesarskiego domu. Udał się do jej mieszkania, aby ją przeprosić za to, co złego przez jego poprzednika doznała, i przywrócić jej te wszystkie honory i wygody, które się jej urodzeniu i stanowi należały. Uczucie sprawiedliwości i szlachetności kierowały tylko jego krokami, nie żadne inne. Że ta kobieta młoda i piękna, znosząca z godnością swoje nieszczęście, a przedtem przez nikogo niekochana i nikogo niekochająca, wywarła na nim wrażenie, które naturę jego uczucia zmieniło, to nie stało się z jego wyrachowania, z naprzód powziętej myśli, a więc i nie z jego winy. Kardynał, który przypasał miecz do boku, mógł się zapomnieć, zwłaszcza gdy to zapomnienie nie przekroczyło szranek najidealniejszego platonicznego uczucia. Poeta delikatnymi nadzwyczaj rysami i z wielkim wdziękiem skreślił tę miłość, którą poczuł do siebie te dwa serca, tak wielu przeszkodami rozdzielone i tak szlachetne. Żaden trubadur średniowieczny, żaden uczeń Danta lub Petrarki nie mógłby kochać z większą dykscereją i z większą adoracyą drogiego przedmiotu jak Andrzej. Miłość jego nie wybucha nigdy namiętnym płomieniem, nie zdradza się nawet żadnym wyrazistym słowem. Jest cicha i głęboka, ukrywa się jakby ze wstydem na samem dniu serca, i pokazuje się tylko na świat rozmarzonym uwielbieniem, szacunkiem i troskliwością na każdym kroku o ukochaną osobę. Mimo to Andrzej widzi

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bukareszt, 22 czerwca. Utworzenie nowego gabinetu oznajmił w senacie Jan Bratiano a w Izbie deputowanych Rosetti. Oświadczyli oni, że nowi ministrowie są dostatecznie znani, nie potrzebują zatem przedkładać żadnego programu, jednomyślnie zaś nowego gabinetu daje gwarancję, że rozpoczęte dzieło dalej prowadzonym będzie.

W Izbie deputowanych Jonescu zażądał ankiety parlamentarnej w przedmiocie faktów, które spowodowały udzielone przez senat generałowi Slaniceano wotum nagany. Rosetti odpowiedział, że były minister wojny już sam wniósł o to prośbę do rady ministrów. Komisję ankietową powinien wybrać senat, w którym wotum nagany udzielone zostało.

Izba wybrała przewodniczącym Dymitra Bratiana 61 głosami przeciw jednemu. Siedmiu deputowanych wstrzymało się od głosowania.

Rzym, 22 czerwca. Na zapytanie uczynione w Izbie deputowanych odpowiedział Depretis, że wczorajszym demonstracjom w sposób prawny przeszkodzono. Nie zaszedł żaden ważniejszy wypadek, któryby mógł naruszyć dobre stosunki pomiędzy Włochami a Francją. Minister wstrzymuje się z wyrzeczeniem zdania o postępowaniu władz aż do otrzymania szczegółów. sądzi jednak, że postępowanie władz zasługiwało na pochwałę. Dowodem tego jest list konsula francuskiego do prefekta Neapolu, dziękujący za stłumienie demonstracji i skuteczne zapobieżenie nieporządkom, któreby mogły obrazić konsulat. Ministerstwo poleciło prefektowi przeszkodzić wszelkim demonstracjom, któreby mogły narazić dobre stosunki Włoch z mocarstwami. Rząd będzie nieubłagany surowym dla każdego, kto naruszy porządek publiczny.

Interpelanci przyjmują to oświadczenie do wiadomości i wyrażają nadzieję, iż sąsiedzi, którzy zawsze okazywali się tak szlachetnie myślącymi, trzymać się będą tej samej drogi co rząd włoski.

Wiedeń, 23 czerwca. (Tel. prywat.) Do Tagblattu donoszą z Belgradu iż stronnictwo Risticza otrzymało wiadomość, że hr. Ignatjew nalegał na

księcia Milana ażeby dał demisyę obecnemu gabinetowi a Risticza napowrót powołał. Książę miał to przyrzec i Risticz jest gotów do objęcia prezydentury gabinetu.

Berlin, 23 czerwca. (Tel. prywat.) Według doniesień z Petersburga w d. 17 b. m. miano podsunąć carowi nową proklamacyę nihilistyczną.

Mina znaleziona w sobotę jest częścią miny znalezionej dnia 17 b. m. pod kamiennym mostem.

W obozie rewolucyjnym miały powstać niezgody. Stronnictwo, którego organem jest Czornyj Perediel, odłącza się od stronnictwa terrorystów i chce dalej prowadzić sprawę za pomocą pokojowych środków. Terrorysty zaprzeczają wiadomości, jakoby mieli w tych dniach wysłać list z pogroźkami do cara. Użycie siły nie jest koniecznym, ponieważ wewnętrzne stosunki torują drogę rewolucji.

Berlin, 23 czerwca. W odpowiedzi na uwagę Germanii że zamianowanie Gosslera podaje księciu kanclerzowi i nowemu ministrowi wyznań korzystną sposobność łatwego zaradzenia wszelkim niedogodnościom i załatwienia trudności, odpowiada Nordd. Allg. Ztg. że książę kanclerz, jako pruski minister, zajął się w ostatnich czasach sprawą walki kościelnej z powodu przeszłorocznego kościelno-politycznego wniosku, sądząc, że przyjęcie go utworzyłoby drogę do pokoju pomiędzy Prusami i kurją rzymską. Gdy jednak ta próba pojednawcza odrzucona została przez związek stronnictwa środkowego z liberałami, ks. kanclerz pozostawił tę sprawę wyłącznie działalności pruskiego ministra wyznań, a tembardziej teraz nie zmieni tego postanowienia, że stan zdrowia nie pozwala mu brać żadnego udziału w toku interesów. Gdyby nawet zresztą kanclerz był zdrowsz zupełnie, to i tak nie miałby ochoty do czynienia prób pojednawczych, w których musiałby się spotkać z koalicją stronnictwa środkowego z liberalnym.

Paryż, 23 czerwca. Zupełny spokój panuje w Marsylii. Kilka rodzin włoskich wraca do Włoch.

Według telegramu dziennika Temps z Tunisu, intendent skarbu tunetańskiego Ali-bey schronił się do konsulatu angielskiego zabrawszy z sobą przedmioty wartościowe i klejnoty. Bej oskarża go o kradzież miliona fr. i żąda rachunków z kilkoletniej gospodarki.

Petersburg, 23 czerwca. (Tel. prywat.) Ukazem carskim komitet specjal-

ny dla spraw królestwa Polskiego został rozwiązany, akta zaś jego przekazano komitetowi ministrów.

Rzym, 23 czerwca. Deputacja bułgarsko-katolicka złożona z biskupa i ośmiu znakomitszych obywateli, przybyła tutaj. Przyjmował ją reprezentant klubu słowiańskiego.

Rzym, 23 czerwca. O demonstracjach w Turynie i Neapolu podają następujące szczegóły:

W Turynie dość znaczny tłum ludu usiłował się dostać przed mieszkanie konsula francuskiego, gdzie prefekt był już obecnym. Wojska ustawione na sąsiednich ulicach zastąpiły drogę demonstrantom. Po bezskutecznych upomnieniach ze strony władzy nastąpiło wezwanie prawne. Tłum ustąpił, ale udał się przed kancelaryę konsulatu, gdzie go ponownie wezwano, aby się rozszedł. Nic szczególnego nie zaszło. Aresztowano jednego z demonstrujących.

W Neapolu tłum dość znaczny przeszedł kilka ulic i placów, wydając okrzyki na cześć armii i rozrzucając chorągiewki bersalerskie. Do nieporządków żadnych nie przyszło.

W Genui demonstracja ograniczyła się na okrzykach na cześć Włoch przed oknami prefektury. Rozejście się tłumowi nastąpiło na wezwanie bez oporu.

Rzym, 23 czerwca. Wczoraj w Palermo, Turynie, Neapolu były znowu demonstracje. Przed prefekturą w Turynie zebrani demonstranci na wezwanie prefekta rozeszli się bez oporu. W Palermo chcieli protestować przed konsulem francuskim przeciwko wypadkom marsylskim. Gdy tego nie dopuściła policja, udali się do prefektury z okrzykiem: „niech żyją Włochy!” Tutaj wezwani do spokojności rozeszli się bez naruszenia porządku. W Neapolu przywracali spokojność bersalierzy. Po prawnym wezwaniu rozproszono demonstrantów i kilku aresztowano.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 2 columns: Wiedeń, 22 czerwca 1881, godzina 2 m. 30. Lists exchange rates for various currencies and commodities like wheat, flour, and oil.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 22 czerwca 1881.

Table with multiple columns listing prices for various goods, exchange rates, and market information. Includes sections for 'Akceje', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Monety', and 'Losy'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 23 czerwca 1881.

Table with multiple columns showing the Vienna Stock Exchange rates for various securities, bonds, and currencies.

Table with multiple columns detailing market prices for various commodities, exchange rates, and prices for specific goods like flour, oil, and sugar.

Albrechta —, Węgierskie obligacje państwa w złocie 96-25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100-70, Losy regulacji Gissy 114 —, Losy tureckie 28 —, Węgierska renta 117-55, Akcje banku związkowego 136 —, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-18 1/4, Węgierskie losy 124 —, Mark. niemiecki —, Usposobienie pomyślane

Wiedeń, 22 czerwca 1881, godzina 5 min. — Akcje kredytowe —, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleon —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 23 czerwca 1881, godzina 10 min. 45. Akcje kredytowe 356 —, Anglo-Austr. 149 80, Akcje banku Union 140 40, Kolei Karola Lud. 323 10, Połudn. —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleon 9.29 Rubel papierowy 1-18 1/4, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 22 czerwca. Wiedeń: Pszenica 12-25 do 12-50 zł., żyto 10-50 do 11 — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 35 — do 35 25 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 kgr. (na jesień) 11 30 do 11 33 zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12 50 zł., Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 214 —, żyto — spiritus loco 58 40, olej rzepakowy 54 20 Szececin: Pszenica —, rzepak — Paryż: maki 159 kgr. 65-75, olej rzepakowy 76 75, spirytus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński. Spozatrzenia meteorologiczne. z dnia 23 czerwca 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 73.12mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy + 19.7°C. Psychrometr wilgotny + 18 0°C. Prężność pary 14.3mm. Wilgość 84%. Zachmurzenie 0. Wiatr SE2. Ozon 7. Temperatura powietrza + 15 8°C. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 763 52mm. Przyjechali do Lwowa. dnia 23 czerwca 1881. Hotel Europejski. Pp. A. Sobański z Rosyji, W. Torosiewicz z Pełtwy. Hotel Angielski. Pp. K. Lebowski z Woli przemysłowej, L. Kobylański z Korniowa, J. Kiszczakowicz z Lickowiec, A. Obertyński z Hatowiec, P. Lanz z Sopuszyn, L. Janocha z Obertyna, T. Wasilewski z Sienkowa, J. Szymonowicz z Czerniowiec.

Table with multiple columns listing prices for various goods, exchange rates, and market information. Includes sections for 'Kurs złoty' and 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

(4445 3-3) **E d y k t.**
 L. 3463. Za przyzwoleniem e. k. sądu obwodowego Rzeszowskiego z 2 czerwca 1881 l. 2983 e. k. sąd powiatowy Tyczyński uznaje Pawła Biedę z Lubeni za marnotrawcę, ustanawiając dla niego kuratorem Jana Wilka z Lubeni.
 Tyczyń 8 czerwca 1881.
 (5517 3-3) **E d y k t.**
 L. 1670 W dniach 7 lipca, 4 sierpnia i 30 sierpnia 1881 o godzinie 10 rano przeprowadzona zostanie rzecz Izaka Wolfa przymusowa sprzedaż realności pod l. 9 w Wampierzowie położonej, Michała Topora własnej za kwotę 100 zł.
 Cena szacunkowa wynosi 280 zł.
 Wadyum 28 zł.
 C. k. Sąd powiatowy
 Radomyśl dnia 31 marca 1881.

Doniesienia prywatne.

Znajmskie czereśnie

tak zwane najszlachetniejsze Poltenbergskie czereśnie klasztorne, wielkie, twarde, mięsne, codziennie świeżo z drzewa zdjęte, w koszykach po 5 kil. lub 10 funt. słowych, rozsyła pocztą franco do wszystkich stacyj pocztowych austr. węgiersk. Monarchii do Niemiec i Szwajcaryi za pobraniem 2 zł. w. a. każdy koszyk 500 kilowy **S. M. Zetsel** w **Znajmie**.
 Większe ilości według umowy najtaniej; rozsyła także wszystkie tu rosnące znakomite gatunki owoców i jarzyn, jako to: morele, agrest, mirabele, ręgloty, gruszki, śliwki, brzoskwinie, jabłka, winogrona, zieloną sałatę i ogórki do kwaszenia, niemniej korniszony w ocie i ogórki solone w słoikach i fiaskach, wszystkie kompoty i marmolady w cukrze (owoc dynstowany) jako też wszystkie konserwy jarzyn w ocie i soli jako to: szparagi, karczofe, kukurudze, zieloną fasolę krajową, sałatę z fasoli, sałatę z fasoli szparagowej, mizerję, kardynałowe ogórki musztardowe, grzyby, cebule perłowa i paprykę, sałatę miazaną, musztardę miazaną, dereń, jabłka paradyzkie, głóg, migdałowa musztarda damska, eksportową musztardę dwojaką, dalej rozsyła za pobraniem pocztowem franco w 500 kilowych pakunkach najwyborniejszą aromatyczną **Kawę**
 perłową Ceylon 1 zł. 86 ct. od 1 kila netto
 Ceylon-plantation 1 zł. 62 ct. " 1 " "
 Kuba wybrana 1 zł. 70 ct. " 1 " "
 Mokka prawdziwa arab. 1 zł. 64 ct. " 1 " "
 Jawę złotą 1 zł. 46 ct. " 1 " "
 Jawę zieloną nat. 1 zł. 40 ct. " 1 " "
 Wszystkie inne gatunki najtaniej w zapasie.
 Przez pozamorski eksport moich mieszanych i wszystkich innych konserwów owocowych i jarzynowych wszedłem w bezpośredni związek z wszystkimi producentami na wyspach Ceylon, Kuba, Jawa etc. To spowodowało mię sprowadzić w zamian najlepszą kawę, którą najtaniej zbywam.
 Cenniki na żądanie gratis i franko.

PAPKĘ
 do pokrycia dachów
 (najlepszy materiał do tego celu).
Płyty asfaltowe
 do izolowania fundamentów
 sprowadza
Arnold Werner
 we Lwowie.
 (4610 1-4)

L. 49 (4609)

Uwiedomienie.

Dnia 3 lipca b. r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się uroczyste nabożeństwo w cerkwi Ułaskowieckiej a o godzinie 11tej nastąpi otwarcie Wystawy rolniczej.
 Z Komitetu Wystawy rolniczej.
 Ułaskowieckiej
 Jan Gnoński.

ZAKŁAD ZDROJOWY TRUSKAWIEC

zostaje otwartym 25 maja 1881 r.

Kapiele stono-siarczane i żelazisto-stono-siarczano-szlamowe, stono-alkaliczne zdraje rozrzedzające do picia. — Zród, zwany naftowym, znany ze swej skuteczności.

Żyła owa, zapas wód lekarskich obcych, restauracja i cukiernia. Odległość zakładu do stacyi kolejowej Drohobycz, Truskawiec 8 kilometr.

Na dworcu znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także zamówienia na takowe. — Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Lekarz zakładu Dr. **Z. RIEGER**, krajowy rada zdrowia.

Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględnione, o ile dołączony będzie ubezpieczenie czas najmu.

Zarząd.

(3519 6-8)

Faetonik damski W. Remi Romanowski i Landauer

z wiedeńskiej fabryki obydwaj całkiem nowe na sprzedaż. Można w zglądnać u pana **Marischlera** fabrykanta powozów na ulicy Kopernika. (4587 2-2)

W Negostynie

dobrach J. W. P. **barona Kaprego** na Bukowinie, odbędzie się dnia 12go i 13go lipca b. r. **Licytacja całej stadniny i 48 sztuk jałówek i buhajków rasy barbarskiej.** Stacya kolejowa **Hadikfalva** jest oddalona o 1/2 mili od miejsca licytacji; podwozy znajdują się przy każdym pojeździe. (4579 1-5)

Czarna Malwa

plącę za kilo 60 ct. do 1 zł. 60 ct. **Kwiat lipowy** 38 ct. do 48 ct., mak polny 70 ct. do 1 zł. 20 ct., belladynę, lulek 20 ct. do 30 ct., centuryje 15 ct. do 18 ct., rumianek 40 ct. do 55 ct., kwiat bzywy, miętę, pieprz., suszone horówki i t. d. podług próbki, mające odbiorców w Paryżu i Lipsku. (4561)

Żyrmirski, aptekarz w Ropczycach.

Po niższej cenie sprzedaję

Olej naftowy

konserwujący drzewo od psucia, mianowicie: 1 kilo raflanowego, który koloru drzewa nie zmienia, używanego w miejsce pokostu 16 ct.

1 kilo zwykłego, który nadaje drzewu kolor brunatny, 12 ct.

Przy zamówieniu baryłki około 160 kilo opuszcza **znaczny rabat.**

Fabryka nafty

Piotra Miaczyńskiego

we Lwowie, ul. Sykstuska l. 47. (3085 3-4)

Bryndzę świeżą

wysyłam codziennie

Brutto 5 kilo. majowej świeżej franko . . . złr. 2.90

Brutto 5 kilo. . . najlepszej franko . . . złr. 3.10

Czereszni dużych od zł. 1.80 do 2 zł. 1 kilo. jako też i inne towary podług życzenia.

Tomasz Gurowicz

Königsgasse Nr. 11 Budapest. (4271 4-5)

Nowo urządzony handel

Płócien i Bielizny

JANA RIEDLA

we Lwowie



poleca najtaniej

Koszule salonowe

po złr. 1.80, 2, 2.40, 2.70, 3, 3.50, i 4

KALESONY

po złr. 1.25, 1.45, 1.80, 2 i 2.20

Kolnierze, Mankiety, Krawaty.

Szkarpetki, Pończochy.

Na żądanie szczegółowe cenniki.

(4170 2-6)

W. Remi Romanowski TAPICER

we Lwowie, ulica św. Stanisława l. 4, (od ulicy Jagiellońskiej) w domu Wgo Dr. Witza.

Poleca oprócz wszelkich robót tapiecerskich zupełnie nowej konstrukcyi (4592 1-3)

Mechaniczne Zaluzye

przerabia stare zaluzye, stary patyczkowe, drelichowe, markizy, zastępując nowym mechanicznym przyrządem do tyłu, za pomocą którego same się podciągają i zwijają. — Przyrząd z przerobieniem kosztuje od 2 do 4 zł. Nowe liczą się na metry kwadratowe w oknie.

!!! Korzystne dla wszystkich!!!

Każdy kto zaprenumeruje na kwartał „**Dziennik dla Wszystkich**“

czasopismo ilustrowane wychodzące we Lwowie od lat 4ech, otrzyma natychmiast następujące premia **bezpłatnie**: dużą rycinę ścienną, przedstawiającą **Bitwę pod Grochowem**, portret ścienny **Księcia Poniatowskiego**, oraz portrety także ściennie, generałów: **Chłopickiego i Skrzyneckiego**. Razem rycin cztery. „Dziennik dla Wszystkich“ prenumerować można w każdej chwili bez względu na zaczęty miesiąc lub kwartał. Prenumeratę najdogodniej przesłać przekazaniami pocztowemi do Administracyi „Dziennika dla Wszystkich“ we Lwowie. Po otrzymaniu prenumeraty premia wraz z numerami „Dziennika“ wysyła się odwrotną pocztą prenumeratowoi. (4603)

We środę, 29 czerwca, nieodwołalne ostatnie przedstawienie.

Cyrk Augusta Krembsera

przy ulicy Majerowskiej, naprzeciw galicyjskiej kasy oszczędności.

Dzisiaj we czwartek dnia 23 czerwca 1881 o godzinie 8mej wieczór

WSPANIAŁE PRZEDSTAWIENIE

Występ wszystkich pierwszych i nowo zaangażowanych artystów i artystek, w ich podziw wzbudzających produkeyach, jazdy konno i przedstawienia najlepiej tresowanych koni tak w ujeżdżalni jako i na wolności. **Trzecie gościnne przedstawienie sławnej familji gimnastyków**

Petresen

z teatru Folies-Bergeres w Paryżu. (Jedna dama i dwóch mężczyzn), w swoich niezrównanych produkeyach w gimnastyce napowietrznej.

Ceny miejsc zwykłe. Bliższe szczegóły donoszą afisze. (3446)

!!! Trzy wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że

PILIPTON

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. **Pilip-ton** nie farbuję, lecz tylko odmańdza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. **Cena flakonu 1 zł. 50 ct.**

W A L E N T I N

najsiłniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosom. **Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.**

Wody ateńska

używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży, oczyszcza skórę i włosy. **Cena 80 ct.**

NIGRETINA

Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. **Cena 1 zł.**

Antilentilia

usuwa piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. **Cena 2 zł.**

WODA FIOŁKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. **Cena 1 zł.**

MAGNOLINA

jedyny środek odświeżający skórę, która sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem **Magnoliny** staje się miękką, przejrzystą i delikatną. **Magnolina** usuwa **czerwonosć nosa**, niszczy **wagry** t. j. czarne punkceiki, które najczęściej osiadają w okolicy nosa. **Cena** tego znakomitego środka **1 zł. 50 ct.**

WODA LILJOWA

Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnym użyciu zupełnie nikną. **Cena 1 zł. 50 ct.**

Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. **Cena 1 złr.**

PUDR KSIAŻĘCY BIAŁY

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śluzną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. **Cena pudełka 1 złr.**

PUDR KSIAŻĘCY

cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 złr. 20 ct.

KREM ORYENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta brudami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — **Cena 1 złr. 20 ct.**

Powyżej wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika pod l. 3 i w filii w Krakowie, Sukiennice l. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jamrógiwicza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podhajcach.

J. IHNATOWICZ

magister farm. i chemik sądowy.

(1527)